«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Ванинского муниципального района Хабаровского края

_____________  Б.М. Мусянович

«______» ____________  2007 г.

ПРОТОКОЛ

Отказа от заключения муниципального контракта

п. Ванино                                                                                              08.11.2007 г.

Заказчик: комитет ЖКХ администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края

Наименование работ: инвентаризация многоэтажных жилых домов в п. Ванино, п. октябрьский Ванинского района Хабаровского края

Существенные условия контракта:
1. Максимальная цена контракта: 400,0 тыс. рублей. В стоимость работ включаются – транспортные расходы, налоги (в том числе НДС), все обязательные платежи.

2. Оплата производится по факту подписания сторонами выполненных работ в течение 10 банковских дней

Дата проведения: 08 ноября 2007 года

Место проведения: 682860, п. Ванино, пл. Мира, 1, большой зал администрации

Время проведения: 12-00 часов (время местное)

Состав комиссии:

председатель конкурсной комиссии – Качур Марина Анатольевна
заместитель председателя конкурсной комиссии – Литвинчук Анатолий Алексеевич
Члены комиссии:

1. Воробьева Лариса Владимировна;

2. Панаева Татьяна Ивановна;

3. Мельник Валентина Артемовна;

4. Храмченкова Лариса Евгеньевна;

5. Задорожная Наталья Михайловна;

Секретарь комиссии: Гурьева Ольга Николаевна

Согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от 01.11.2007 г. № 2 районной комиссией по проведению конкурса на размещение муниципального заказа победителем в запросе котировок с ценой муниципального контракта 390,0 тыс. рублей было признано ООО «Геосфера».

В районную комиссию по проведению конкурса на размещение муниципального заказа поступило письмо от 07.11.2007 г. № 498 о том, что ООО «Геосфера» отказалось от заключения договора на выполнение муниципального заказа по инвентаризации жилищного фонда в связи с тем, что не может выполнить данный вид работ в полном объеме.

В соответствии со ст. 9 ч. 3.1 Федерального закона от 21.07.2005 г. 3 94-ФЗ «о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в случае отказа от заключения контракта с победителем в проведении запроса котировок либо при уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта котировочной комиссией в срок не позднее дня, следующего после дня установления фактов, предусмотренных ч. 3 настоящей статьи и являющихся основанием для отказа от заключения контракта, составляется протокол об отказе от заключения контракта.
Принимая во внимание неисполнение ООО «Геосфера» обязательства заключить муниципальный контракт, комиссия решила:

1. считать победителя в проведении вышеуказанного запроса котировок – ООО «Геосфера» - уклонившимся от заключения муниципального контракта

2. комитету ЖКХ заключить муниципальный контракт с Ванинским районным филиалом государственного учреждения «Краевое бюро технической инвентаризации».

Почтовый адрес: 682860, п. Ванино, 7-я линия, д. № 5; тел.: (42137) 70887.
Цена муниципального контракта: 400,0 тыс. руб.
Председатель конкурсной комиссии «ЗА»________________________ /М.А. Качур/

Заместитель председателя конкурсной комиссии
                                                               «ЗА»_____________/А.А. Литвинчук/

Члены конкурсной комиссии:

1. «ЗА»_________________/Л.В. Воробьева/

2. «ЗА»_________________/Т.И. Панаева/

3. «ЗА»_________________/Л.Е. Храмченкова/
4. «ЗА»_________________/В.А. Мельник/
5. «ЗА»_________________/Н.М. Задорожная/
6. «ЗА»_________________/О.Н. Гурьева/